
segunda-feira, 10 de fevereiro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00636 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Portaria

 

 

 

 

 
PORTARIA  Nº- 001 DE 10 DE FEVEREIRO  DE  2020. 
 
 
 

Exonera, COORDENADORA ESCOLAR, do Colégio 

Municipal Faustiniano Bastos, no Povoado de Lagoa Grande, 

neste Município e dá outras providências administrativas. 

 

 

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Exonerar a Sra. ELI GOMES DA SILVA, COORDENADOR ESCOLAR DO 
COLÉGIO MUNICIPAL FAUSTINIANO BASTOS, NO POVOADO DE LAGOA 
GRANDE  no Município de Ibipeba-Bahia. 
 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito, em 10 de Fevereiro de 2020. 

 

 

 
Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CAE2A32C38456EBA9630DBA3F0A586A1



segunda-feira, 10 de fevereiro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00636 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba

 

 

 

 

 
PORTARIA  Nº- 002  DE 10 DE FEVEREIRO  DE  2020. 
 
 
 

Exonera, COORDENADOR  ESCOLAR, do Colégio Municipal 

EPAMINONDAS ROCHA, no Povoado de MIRORÓS, neste 

Município e dá outras providências administrativas. 

 

 

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Exonerar o Sr. , PAULO NEIVA GOMES, COORDENADOR ESCOLAR DO 
COLÉGIO EPAMIONDAS ROCHA, NO POVOADO DE MIRORÓS  no Município de 

Ibipeba-Bahia. 
 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito, em 10 de Fevereiro de 2020. 

 

 
Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CAE2A32C38456EBA9630DBA3F0A586A1



segunda-feira, 10 de fevereiro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00636 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ibipeba

 

 

 

 

 
PORTARIA  Nº- 003  DE 10 DE FEVEREIRO  DE  2020. 
 
 
 

Exonera, COORDENADORA ESCOLAR, do Colégio 

Municipal SAMUEL DAMASCENO, no Povoado de LAGOA 

DO CEDRO, neste Município e dá outras providências 

administrativas. 

 

 

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Exonerar a Sra. GIZELIA GUIMARÃES ROCHA, COORDENADORA 
ESCOLAR DO COLÉGIO MUNICIPAL SAMUEL DAMASCENO NO POVOADO DE 
LAGOA DO CEDRO, no Município de Ibipeba-Bahia. 
 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito, em 10 de Fevereiro de 2020. 

 

 
Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CAE2A32C38456EBA9630DBA3F0A586A1



segunda-feira, 10 de fevereiro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00636 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ibipeba

 

 

 

 

 
PORTARIA  Nº- 004  DE 10 DE FEVEREIRO  DE  2020. 
 
 
 

Exonera, COORDENADORA ESCOLAR, do Colégio 

Municipal LUIZ ALVES BARRETO , neste Município e dá 

outras providências administrativas. 

 

 

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Exonerar a Sra. ROSICÉLIA DE SOUSA BASTOS, COORDENADORA 
ESCOLAR DO COLÉGIO MUNICIPAL LUIZ ALVES BARRETO, no Município de 

Ibipeba-Bahia. 
 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito, em 10 de Fevereiro de 2020. 

 

 
Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CAE2A32C38456EBA9630DBA3F0A586A1



segunda-feira, 10 de fevereiro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00636 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ibipeba

 

 

 

 

 
PORTARIA  Nº- 005  DE 10 DE FEVEREIRO  DE  2020. 
 
 
 

Exonera, COORDENADORA DA EDUCAÇÃO INFANTIL, do 

Colégio Municipal LUIZ ALVES BARRETO , neste Município e 

dá outras providências administrativas. 

 

 

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Exonerar a Sra. ADRIANA BATISTA BASTOS, COORDENADORA DA 
EDUCAÇÃO INFANTIL DO COLÉGIO MUNICIPAL LUIZ ALVES BARRETO, no 

Município de Ibipeba-Bahia. 
 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito, em 10 de Fevereiro de 2020. 

 

 
Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CAE2A32C38456EBA9630DBA3F0A586A1



segunda-feira, 10 de fevereiro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00636 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Ibipeba

 

 

 

 

 
PORTARIA  Nº- 006  DE 10 DE FEVEREIRO  DE  2020. 
 
 
 

Nomeia, COORDENADORA ESCOLAR, do Colégio 

Municipal LUIZ ALVES BARRETO , neste Município e dá 

outras providências administrativas. 

 

 

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomeia a Sra. ADRIANA BATISTA BASTOS, COORDENADORA 
ESCOLAR DO COLÉGIO MUNICIPAL LUIZ ALVES BARRETO, no Município de 

Ibipeba-Bahia. 
 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito, em 10 de Fevereiro de 2020. 

 

 
Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CAE2A32C38456EBA9630DBA3F0A586A1



segunda-feira, 10 de fevereiro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00636 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Ibipeba

 

 

 

 

 
PORTARIA  Nº- 007  DE 10 DE FEVEREIRO  DE  2020. 
 
 
 

Nomeia, COORDENADORA ESCOLAR, do Colégio 

Municipal LUIZ ALVES BARRETO , neste Município e dá 

outras providências administrativas. 

 

 

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomeia a Sra. DEUSILÉIA DA SILVA SANTOS, COORDENADORA 
ESCOLAR DO COLÉGIO MUNICIPAL LUIZ ALVES BARRETO, no Município de 

Ibipeba-Bahia. 
 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito, em 10 de Fevereiro de 2020. 

 

 
Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CAE2A32C38456EBA9630DBA3F0A586A1



segunda-feira, 10 de fevereiro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00636 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Ibipeba

 

 

 

 

 
PORTARIA  Nº- 008  DE 10 DE FEVEREIRO  DE  2020. 
 
 
 

Nomeia, COORDENADORA ESCOLAR, do Colégio 

Municipal SAMUEL DAMASCENO, no povoado de Lagoa do 

Cedro, neste Município e dá outras providências 

administrativas. 

 

 

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomeia a Sra. JORGEANE VIANA ALVES BARRETO,  COORDENADORA 
ESCOLAR DO COLÉGIO MUNICIPAL SAMUEL DAMASCENO, NO POVOADO DE 
LAGOA DO CEDRO,  no Município de Ibipeba-Bahia. 
 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito, em 10 de Fevereiro de 2020. 

 

 
Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CAE2A32C38456EBA9630DBA3F0A586A1



segunda-feira, 10 de fevereiro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00636 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Ibipeba

 

 

 

 

 
PORTARIA  Nº- 009  DE 10 DE FEVEREIRO  DE  2020. 
 
 
 

Nomeia, COORDENADORA ESCOLAR, do Colégio 

Municipal OLAVO BILAC, no povoado de MIRORÓS, neste 

Município e dá outras providências administrativas. 

 

 

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomeia a Sra. LÉLIA PEREIRA DOS SANTOS,  COORDENADORA 
ESCOLAR DO COLÉGIO MUNICIPAL OLAVO BILAC , NO POVOADO DE 
MIRORÓS,  no Município de Ibipeba-Bahia. 
 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito, em 10 de Fevereiro de 2020. 

 

 
Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CAE2A32C38456EBA9630DBA3F0A586A1



segunda-feira, 10 de fevereiro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00636 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Ibipeba

 

 

 

 

 
PORTARIA  Nº- 010  DE 10 DE FEVEREIRO  DE  2020. 
 
 
 

Nomeia, COORDENADORA ESCOLAR, do Colégio 

Municipal EPAMINONDAS ROCHA, no povoado de 

MIRORÓS, neste Município e dá outras providências 

administrativas. 

 

 

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomeia a Sra. NEUZA VIEIRA DE SOUZA DOURADO,  COORDENADORA 
ESCOLAR DO COLÉGIO MUNICIPAL EPAMINONDAS ROCHA , NO POVOADO 
DE MIRORÓS,  no Município de Ibipeba-Bahia. 
 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito, em 10 de Fevereiro de 2020. 

 

 
Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CAE2A32C38456EBA9630DBA3F0A586A1



segunda-feira, 10 de fevereiro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00636 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Ibipeba

 

 

 

 

 
PORTARIA  Nº- 011 DE 10 DE FEVEREIRO  DE  2020. 
 
 
 

Nomeia, COORDENADORA ESCOLAR, do Colégio 

Municipal FAUSTINIANO BASTOS, no povoado de LAGOA 

GRANDE, neste Município e dá outras providências 

administrativas. 

 

 

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomeia a Sra. TALUANA GOMES BASTOS,  COORDENADORA 
ESCOLAR DO COLÉGIO MUNICIPAL FAUSTINIANO BASTOS,  NO POVOADO DE 
LAGOA GRANDE,  no Município de Ibipeba-Bahia. 
 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito, em 10 de Fevereiro de 2020. 

 

 
Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CAE2A32C38456EBA9630DBA3F0A586A1



segunda-feira, 10 de fevereiro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00636 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Ibipeba

 

 

 

 

 
PORTARIA  Nº- 012 DE 10 DE FEVEREIRO  DE  2020. 
 
 
 

Nomeia, COORDENADORA  DA EDUCAÇÃO DE JOVENS 
E ADULTOS, da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

E CULTURA neste Município e dá outras providências 

administrativas. 

 

 

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomeia a Sra. JOAQUINA SOUSA BASTOS NETA,  COORDENADORA  
DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA  no Município de Ibipeba-Bahia. 
 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito, em 10 de Fevereiro de 2020. 

 

 
Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CAE2A32C38456EBA9630DBA3F0A586A1


		2020-02-10T10:42:36-0300




